
Produktinformation – 
OpDAT REGpro (Modular)

Produktbeschreibung 

	 Kompaktes Verteilergehäuse für TH-35 Hutschienensysteme
	 Modulares Baukastensystem zur individuellen 

	 Konfiguration bestehend aus:
	 - Gehäuse 
	 - Frontplatte
	 - Spleißablage
	 zum Einbau von Pigtails oder vorkonfektionierten 

	 Leitungen
	 mit Blindplatte und Spleißablagen als kompakte Durch-

	 gangsspleißbox für bis zu 24 Fasern anwendbar
	 Gehäuse mit Hutschienenhalter und Beschriftungsfeld
	 Frontplatte (3HE/7TE) mit SC-Duplex-, LC-Duplex-, 

	 LC-Quad-, E2000-Simplex- oder ST-Kupplungen. 
	 Weitere Typen auf Anfrage

	 Spleißablage für bis zu 12 Spleiße, bestückt mit Crimp- oder
	 Schrumpfspleißhaltern
	 durch verschiedene Montagemöglichkeiten des Hutschienen- 

	 halters am OpDAT REGpro Gehäuse sind mehrere Einbau-
	 varianten möglich
	 Kabelzuführung von oben oder unten, schräg oder gerade, 

	 mit einer M20-Zugentlastung möglich
	 (Im Lieferumfang enthalten)
	 Gehäuse aus Stahlblech, pulverbeschichtet

	  (weiß, RAL 9010)

Passendes Zubehör für Ihre individuelle Konfiguration verfügbar



BESCHREIBUNG LIEFERUMFANG OPDAT REGPRO OPDAT REGPRO24

Gehäuse
(B x H x T)

ohne Frontplatten

Tragschienenhalter
Beschriftungsfeld

Zugentlastung M20
Kabelbinder

Kabelabfangung

50 x 132 x 129 mm 61 x 132 x 129 mm

Frontplatte, bestückt

SC-Duplex 
LC-Duplex

LC-Quad
ST-Simplex

E2000-Simplex

max. 6 
max. 6
max. 3

max. 12
max. 12

max. 6 
max. 6
max. 6

max. 12
max. 12

Spleißablage
Faserreservoir

Spleißhalter
Kabelbinder

max. 1 Stück
(für 12 Spleiße)

max. 2 Stück
(für 24 Spleiße)

ZUBEHÖR

Zugentlastung M20
Zugentlastung für Kevlar

M20-Verschraubung
max. 2 Stück max. 2 Stück

Technische Daten

Maßzeichnung

OpDAT REGpro OpDAT REGpro 24
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BESCHREIBUNG OpDAT REGpro OpDAT REGpro24

Gehäuse 15024A10-E 15024A10-24-E

Spleißablage 
mit Crimpspleißhalter

mit Schrumpfspleißhaltern
15024ASK-E
15024ASK-S

Frontplatte, 
bestückt

KUPPLUNGSTYP FARBE FASERTYP STÜCK

SC-D
aqua OM3 6 15024ABA06-E -

violett OM4 6 15024ABB06-E -

SC-D UPC blau OS2 6 15024AE206-E -

SC-D APC grün OS2 6 15024AF206-E -

LC-Q
aqua OM3 6 - 15024A7806-E

violett OM4 6 - 15024A7906-E

LC-Q UPC blau OS2 6 - 15024A7106-E

LC-Q APC grün OS2 6 - 15024A7A06-E

LC-D
aqua OM3 6 15024A7706-E -

violett OM4 6 15024A7506-E -

LC-D UPC blau OS2 6 15024A7406-E -

LC-D APC grün OS2 6 15024A7606-E -

E2000-S APC grün OS2 12 15024A5912-E -

ST-S metall (SM+MM) 12 15024A0112-E -

ART.-NR.

Zugentlastung M20 150240M20Z-E

Blindplatte 15024A0000-E

Spleißschutz
Crimp

Schrumpf
15090401-E (VE 12 Stück)
15090402-I (VE 12 Stück)

Bestellinformationen

Zubehör
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METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel.	+49 7702 533-0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com

METZ CONNECT GmbH ist Mitglied in folgenden 
Organisationen und Verbänden.

METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
USA
Tel.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Straßburg 
Frankreich
Tel.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
China
Tel.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hongkong
Tel.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522 
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